



ILO CN-B

I LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE CN-B

IM. POLSKICH SPADOCHRONIARZY

UL. ŻÓRAŃSKIEGO 5, 06-400 CIECHANÓW

TELEFON 500 185 426

I Liceum Ogólnokształcące CN-B im. Polskich Spadochroniarzy w Ciechanowie powstało 1 września 2019r. Jest jedną z ośmiu szkół, które prowadzone i zarządzane są przez Pana ppłk. (r) Jarosława Chrobotę oraz Panią Katarzynę Wojdę. Placówka szkoły w Ciechanowie liczy obecnie trzy oddziały (3klasy), a jej dyrektorem jest Pani Agata Pytel.

I Liceum CN-B w Ciechanowie to 4-letnia szkoła ponadpodstawowa o uprawnieniach szkoły publicznej, w której cykl nauczania kończy się egzaminem maturalnym. Nabór prowadzony jest do klas pierwszych z modułem wojskowym, policyjnym i strażackim.

Podczas nauki w szkole uczniowie oprócz podstawowych przedmiotów, typowych dla liceów ogólnokształcących realizują podstawy programowe z takich przedmiotów jak: edukacja obronna, edukacja dla bezpieczeństwa, edukacja wojskowa oraz samoobrona i techniki interwencyjne. Programy liceum są oparte na programach dla Oddziałów Przygotowania Wojskowego. Szkoła posiada program własny do zajęć z wychowania fizycznego, opracowany pod kątem lepszego przygotowania uczniów do służby. Cztery z placówek CN-B

prowadzą programy Certyfikowanych Wojskowych Klas Mundurowych oraz pięć placówek Oddziałów Przygotowania Wojskowego.

Elementem, który wyróżnia uczniów liceum CN-B to umundurowanie w kamuflażu multicam oraz berety w kolorze bordowym – umundurowanie polowe Związku Polskich Spadochroniarzy. Wszyscy uczniowie są członkami IX Oddziału Związku Polskich Spadochroniarzy, którego prezesem jest Dyrektor Generalny szkół CN-B ppłk (r) Jarosław Chrobot.

Realizując zagadnienia z w/w przedmiotów młodzież wykonuje skoki spadochronowe, nurkuje, strzela z broni palnej, zapoznaje się z zasadami taktyki wojskowej i policyjnej. Dzięki współpracy z placówkami mundurowymi w powiecie ciechanowskim uczniowie mają możliwość uczestniczenia w zajęciach, które odbywają się na obiektach 5 Mazowieckiej Brygady Obrony Terytorialnej, korzystają z placu ćwiczeń taktycznych oraz biorą udział w zajęciach prowadzonych przez żołnierzy.

Szkoła ściśle współpracuje z Wojskową Komendą Uzupelnień w Ciechanowie, realizując wspólne przedsięwzięcia w ramach programu „Zostań Żołnierzem Rzeczypospolitej”. W szkole prowadzone są również zajęcia przez przedstawicieli WKU, dzięki którym uczniowie mogą dowiedzieć się w jaki sposób realizować swoje dalsze plany dotyczące służby w mundurze.

Stałym elementem programu nauczania w I LO CN-B jest coroczny obóz kondycyjno-szkoleniowy w miejscowości Gorzewo, podczas którego młodzież odbywa szkolenie w systemie poligonowym, gdzie przez kilka dni prowadzone są zajęcia na bazie zajęć wojskowych, np. taktyka, topografia wojskowa, zajęcia strzeleckie, medycyna pola walki, musztra.

Oprócz zajęć zawartych w podstawie programowej uczniowie biorą udział w zajęciach dodatkowych takich jak: kurs spadochronowy, kurs pletwonurka, kurs układcza spadochronów, strzelania oraz kurs samoobrony.

Ponad połowa uczniów wykonała swoje pierwsze skoki spadochronowe oraz ukończyła kurs układcza spadochronowego. Część z nich ukończyła kurs pletwonurka I stopnia. Podczas zajęć z samoobrony uczniowie poznają techniki interwencyjne oraz zapoznają się z elementami mieszanych sztuk walki i boksu. Dzięki zajęciom na strzelnicy młodzież wykonuje strzelania z pistoletu, karabinka oraz broni gładkolufowej.

Zajęcia z przedmiotów mundurowych prowadzone są przez oficerów i podoficerów Wojska Polskiego, uczestników misji stabilizacyjnych.

Po ogłoszeniu pandemii związanej z COVID 19 nauczyciele i instruktorzy I LO CN-B brali czynny udział w przygotowywaniu zajęć on-line (webinariach) wraz z Biurem Programu Zostań Żołnierzem Rzeczypospolitej, za co otrzymali osobiste podziękowania od Pana gen. Artura Dębczaka. Zajęcia kierowane były do uczniów szkół mundurowych z całej Polski, jak również do organizacji proobronnych. W sytuacji gdy nauka stacjonarna w szkołach została wstrzymana, zajęcia w liceum odbywają się za pomocą platform edukacyjnych oraz w formie konsultacji.

Na wyposażeniu szkoły znajduje się sprzęt niezbędny do realizacji zadań przedmiotów ogólnowojskowych, samoobrony oraz medycyny pola walki m.in. atrapy karabinka AK oraz pistoletu wojskowego, makiety AK, kamizelki taktyczne, hełmy oraz inny sprzęt specjalistyczny. Zajęcia sportowe prowadzone są na obiektach sportowych MOSiR w Ciechanowie – hala, basen, stadion miejski.

Szkoła posiada sztandar, który otrzymała z rąk Pana gen. w st. spocz. Jana Kempary – prezesa Zarządu Głównego Związku Polskich Spadochroniarzy, podczas ślubowania klas pierwszych, które cyklicznie odbywa się w Sopotcie. Na tarczy szkoły widnieją trzy kolory, które symbolizują trzy taktyki wojskowe. Jest tam również napis „Honor”, to właśnie ta dewiza przyświeca uczniom i nauczycielom podczas nauki w I LO CN-B w Ciechanowie.

Szkoła bierze czynny udział we wszystkich wydarzeniach patriotycznych oraz świętach państwowych takich jak: rocznica wybuchu II Wojny Światowej, Święto Niepodległości, Święto Żołnierzy Wyklętych, Święto Konstytucji 3 Maja, Święto Wojska Polskiego oraz w innych uroczystościach regionalnych.

Szkoła podpisała na czas nieokreślony porozumienia z:

- WKU Ciechanów,
- 5 MBOT,
- KPP w Ciechanowie,
- Straż Miejska w Ciechanowie,
- Strzelnica Sportowa,
- MOSiR Ciechanów.